commencement de la construction. L’archidiacre Henri, de qui

émane l’acte en question, n’a fait que régler la situation de

l’hôpital vis-à-vis de l’église St-Pierre pour éviter les conflits.

On n’a certainement pas attendu l’octroi de cet acte pour

construire l’oratoire.

«En tout cas, je suppose que la construction de la porte romane

date de la tin du XIIe ou du commencement du XIIIe siècle.

Dans les détails do sculpture, on aperçoit des indices de la tran-

sition vers Part gothique ;
mais le réalisme y est particulière-

ment naïf. On ne peut pas s’en faire une idée par le dessin

reproduit p. 277 du Bulletin de la Société de 1903.

Annexe : Document de 1223, 17 mars, Louvain. — A la

demande de Henri 1
er

,
duc de Brabant, et de la ville de Louvain,

Henri, archidiacre de Liège, accorde à l’hôpital de Louvain,

l’autorisation d’avoir un oratoire et de faire célébrer les offices

divins, sans préjudice des droits de l’église St-Pierre.

(Imprimé dans Septeni Tribus patriciae Lovanienses
,

2e édition (1754), pp. 185-186.)

Henricus, Dei gratia Leodiensis ecclesie archidiaconus, hoc

scriptum inspecturis eternam in Domino salutem. Noverit uni-

versitas vestra quod ad petitionem nobilis viri Henrici, ducis

Lotharingie, et oppidi Lovaniensis, precipue intuitu pietatis,

pauperibus Hospitalis Lovaniensis fratribusque et sororibus

ejusdem domus, quod de novo per consilium bonorum virorum

a loco,inquo situm ante fuit,mutatumetinalioloco super aquam,

que dicitur A, optime, sicut ipsi vidimus, relocatum et construc-

tum est, indulsimus et concessimus ut in prcdicto Hospitali in

Lovanio pauperes Christi et fratres acsorores oratorium habeant,

in quo divina celebrentur et audiantur. Unde eis de cetero conce-

dimus quatenus, nostra freti auctoritate, libéré in sepedicto

Hospitali divina celebrent, salvo tamen et observato per omnia
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diligenter et fideliter jure matricis ecclesie in oblationibus et

omnibus aliis in quibus antea tenebatur. Et ut hec nostra con-

cessio et ordinatio rata et inconvulsa in perpetuum permaneatet

observetur, presenti scripto sigillum nostrum appendimus in

perpetuum robur et munimentum. Actum anno dominice incar-

nationis M. CC. XXII. Datum Lovanii, mense Martii, in die

iSancte Gertrudis Virginis [Sigillatum sigillo Henrici
,
ecclesie

Leodiensis archidiaconi\.

Mr J. De Smet. Messieurs, l’heure est fort avancée déjà et

Mr Maeterlinck a fait savoir qu’il se trouve dans l’impossibilité